
TEMAT: Tradycje Wielkiego Tygodnia 

 Przed nami ostatnie dni Wielkiego Postu, a po nich wyczekiwane święta Wielkiej 

Nocy. Są to święta radości, nadziei i pewności, że prawda zawsze zwycięża. Jak wiosna 

pokonuje w końcu srogą zimę i budzi do nowego życia uśpione kwiaty i drzewa, tak 

Wielkanoc przekonuje nas, że dla Pana Boga nie ma rzeczy niemożliwych, że On potrafi 

wszystko. 

 

Szeroki i wyczerpujący opis tradycji każdego dnia Wielkiego Tygodnia znajdziesz na stronie: 

http://psmraciborz.pl/2016/03/22/tradycje-wielkiego-tygodnia-i-wielkanocne-jak-to-onegdaj-

bywalo/ 

oraz na stronie: 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Wielki_Tydzie%C5%84 

  

 Wielki Tydzień to czas, który - poprzedzony Niedzielą Palmową - zachęca nas do 

duchowego przeżywania Męki, Śmierci i Zmartwychwstania Pana Jezusa. To nadzwyczajne 

wydarzenia sprzed prawie 2000 lat jest w roku liturgicznym nazywane Triduum Paschalnym.  
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 Triduum Paschalne rozpoczyna się liturgią Wielkiego Czwartku - Mszą Wieczerzy 

Pańskiej.   

 W Wielki Czwartek obchodzimy święto kapłanów, ponieważ w tym dniu, w czasie 

Ostatniej Wieczerzy został ustanowiony sakrament kapłaństwa oraz sakrament Eucharystii. 

Do tradycji należy obrzęd obmywania nóg dwunastu osobom, co symbolizuje gest Pana 

Jezusa, który obmył nogi swoim dwunastu uczniom. 

  W Wielki Czwartek milkną w kościele organy i wszystkie dzwonki. Zastępują je 

drewniane kołatki, których dźwięk (aż do czasu Zmartwychwstania) symbolizuje zdradę 

Judasza.  

 W Wielki Piątek przeżywamy Drogę Krzyżową. Umęczony Pan Jezus składany jest do 

grobu.    

   W Wielką Sobotę przeżywamy dzień największej żałoby w Kościele. Trwa 

całodniowa adoracja Grobu Jezusa. Przez cały dzień odbywa się święcenie pokarmów.  

W skład koszyka ze święconką wchodzi: 

➢ baranek, który symbolizuje Chrystusa i Jego zwycięstwo nad śmiercią, 

➢ kawałek chleba, ponieważ Jezus jest naszym Chlebem Życia,  

➢ sól nadająca smak, symbol oczyszczenia, 

➢ chrzan doprawiony cukrem, który przypomina nam, że gorzka męka Chrystusa została 

osłodzona cudem zmartwychwstania, chrzan jest też znakiem siły i krzepy, 

➢ pisanki, ponieważ jajka są symbolem nowego, odradzającego się życia, 

➢ kiełbasa i wędlina – symbol dostatku i zdrowia, 

➢ ciasto – metafora umiejętności i doskonałości.  

   

 W Wielką Sobotę odprawiane jest nabożeństwo światła i wody. Woda jest symbolem 

życia, światło zaś to Chrystus, który rozjaśnia wszystkie nasze ciemne strony naszego życia.  

  W Wielką Niedzielę rano o godz. 6.00 odprawiana jest Msza św. rezurekcyjna, 

podczas której odgrywana jest niekiedy scena z niewiastami i aniołem przy pustym grobie. 

Dzwonią radośnie dzwony w kościołach, niosąc wieść, że Chrystus zmartwychwstał!  

 Po Rezurekcji wszyscy udają się do domów na świąteczne śniadanie, w skład, którego 

wchodzą przysmaki ze "święconki" oraz tradycyjne „baby wielkanocne” a także różnego 

rodzaju placki i mazurki.  

 W Wielkanoc dzielimy się święconym jajkiem, składamy sobie wzajemne życzenia 

zdrowia i pomyślności – przebaczamy wzajemne urazy. 



 

Na stronie https://www.e-kolorowanki.eu/wielkanoc-kolorowanki/kosz-wielkanocny/ 

https://www.e-kolorowanki.eu/wielkanoc-kolorowanki/ 

znajdziesz kolorowanki, które można wydrukować i zaczarować wybranymi kolorami. 

 Natomiast na stronie https://youtu.be/elD87qhpvaM znajdziesz instrukcję wykonania 

koszyczka z kwadratowej (miękkiej) kartki papieru. Asia pokazuje krok po kroku jak 

samodzielnie wykonać koszyczek techniką origami. (https://youtu.be/EukfLe7yhkk). 

Życzę pomysłowości i wytrwałości oraz radości z samodzielnie, pięknie wykonanej pracy. 
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